[image: Герб 2]

СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2014 № 358-р
г. Тейково

О бюджете Тейковского муниципального  района
на  2015  год  и  плановый период 2016 – 2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений

Совет Тейковского муниципального  района РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тейковского муниципального района:
1) на 2015 год:
 - общий объем доходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме 155657,6 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме  155657,6 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) бюджета Тейковского муниципального района в сумме 0,0 тыс.руб.
2) на 2016 год:
- общий объем доходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме 143992,1 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме 143992,1 тыс.руб.;
- дефицит (профицит) бюджета Тейковского муниципального района в сумме 0,0      тыс.руб.
 3) на 2017 год:
- общий объем доходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме 142344,7 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Тейковского муниципального района в сумме 142344,7 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) бюджета Тейковского муниципального района в сумме 0,0 тыс. руб.
 2. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Тейковского муниципального района и бюджетами поселений на 2015 г. и плановый период 2016 и 2017 гг. согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Учесть  поступления доходов   бюджета Тейковского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2015 г. и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 2  и приложению № 3  к настоящему Решению.
 4. Установить в пределах общего объема доходов бюджета Тейковского муниципального района, утвержденного пунктом 1 решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:
1) из областного бюджета:
- на 2015 год в сумме 131578,9 тыс. руб.;
- на 2016 год в сумме 119072,1 тыс. руб.;
- на 2017 год в сумме 117557,6 тыс. руб.;
2) из бюджетов поселений:
- на 2015 год в сумме 299,3 тыс. руб.
5. Утвердить перечень и коды  главных администраторов доходов бюджета Тейковского муниципального района и  закрепляемые  за ними виды доходов бюджета  Тейковского муниципального района  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,  согласно приложению  4   к настоящему Решению.
6. Закрепить источники доходов бюджетов поселений за главными администраторами доходов – органами местного самоуправления Тейковского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 годов согласно приложению 5   к настоящему Решению.
7. Утвердить источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета Тейковского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6  к настоящему Решению.
8. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего  финансирования  дефицита бюджета Тейковского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Тейковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Тейковского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Тейковского муниципального района),  группам видов расходов классификации расходов бюджета Тейковского муниципального района;
1)  на 2015 год согласно приложению 8  к настоящему Решению;
2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению
10.Утвердить распределение расходов бюджета Тейковского муниципального района по разделам и подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации:
1)  на 2015 год согласно приложению 10  к настоящему Решению
2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тейковского муниципального района:
1)   на 2015 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;
2)   на плановый период 2016 – 2017 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.
12. Утвердить в пределах общего  объема расходов бюджета Тейковского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а)   на 2016 год в сумме 3599,8 тыс.руб.;
б)  на 2017  год в сумме 7117,2 тыс.руб.
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2015 год в сумме 0 руб.;
б) на 2016 год в сумме 0 руб.;
в) на 2017 год в сумме 0 руб.
13. Установить  размер резервного фонда администрации Тейковского муниципального района:
а) на 2015 год в сумме 315,0 тыс. руб.;
б) на 2016 год в сумме 315,0 тыс. руб.;
в) на 2017 год в сумме 315,0 тыс. руб.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Тейковского муниципального района:
а) на 2015 год в сумме 3144,2 тыс.руб.;
б) на 2016 год в сумме 4038,5 тыс.руб.;
в) на 2017 год в сумме  3318,1 тыс.руб.
15. Установить, что  субсидии  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядках, устанавливаемых администрацией Тейковского муниципального района.
16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Тейковского муниципального района:
- на 1 января 2016 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 0 руб.;
-  на 1 января 2017 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 0 руб.;
-  на 1 января 2018 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тейковского муниципального района в сумме 0 руб.
Установить предельный объем муниципального долга Тейковского муниципального района:
- на 2015 год в сумме 0 руб.;
- на 2016 год в сумме 0 руб.;
- на 2017 год в сумме 0 руб.
Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Тейковского муниципального района:
- на 2015 год в сумме 0 руб.;
- на 2016 год в сумме 0 руб.;
- на 2017 год в сумме 0 руб.
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Тейковского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения,  объем расходов на обслуживание муниципального долга:
- на 2015 год в сумме 0 руб.;
- на 2016 год в сумме 0 руб.;
- на 2017 год в сумме 0 руб.
17. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Тейковского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 14   к настоящему Решению.
18.    Установить объем предоставления муниципальных гарантий:
- на 2015 год в сумме 0 руб.;
- на 2016 год в сумме 0 руб.;
- на 2017 год в сумме 0 руб.
19. Утвердить Программу муниципальных гарантий Тейковского муниципального района в валюте Российской Федерации согласно приложению № 15 к настоящему Решению.
Установить, что в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов муниципальные гарантии не предоставляются.
20. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тейковского муниципального района бюджетам  поселений на 2015 год в сумме 600,0 тыс. руб.
Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Тейковского муниципального района на 2015 год согласно приложению № 16.
21.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Тейковского
[bookmark: _GoBack]муниципального района				                           Н.С. Смирнов

image1.jpeg